
Megőrzött értékek
A kormányzati elvonások ellenére folytatódnak a 
kerületi fejlesztések. Interjú Trippon Norbert al-
polgármesterrel. � 3. oldal

Interjú Aktuális

Újpesti brókerügy
Gyanús szerződést kötött az önkormányzat Winter­
mantelék idején. A kerületet 133 milliós kár érhette. 
Vizsgálat indulhat.� 5. oldal
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Kiállítás nyílik az Újpesti Évszakok Fotópályázat 
2020 legjobb képeiből szombaton az Újpesti Kul-
turális Központ – Ifjúsági Házban. A tárlat októ-
ber 5-ig látogatható.Újpest AZ Újpestiek szemével

Megjelent az Újpesti Találkozások 
magazin legújabb száma!  
Keresse az Újpesti Naplóval együtt 
postaládájában, vagy a gyűjtőpontokon!  

LACZKÓ-MAGYAR GYÖRGY: SZENT ISTVÁN TÉR MÁSKEP(P)
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P ár nap alatt 15 ezernél is több megosztást kapott egy 
intenzív terápiás szakorvos Facebook-bejegyzése. Nem 
véletlenül. A COVID-osztályon dolgozó doktornő a pro-

pagandaszólamok, politikai ütésváltások fülsiketítő zajában 
csendesen, tényszerűen szólalt meg – és beszélt a lényegről. 
Éppen ezért velőtrázó erejűek a szavai.

Dr. Máté-Horváth Nóra szerint az orvosok és ápolók nem ér-
zik „állig felfegyverkezve” magukat. Sokkal inkább félnek. Mert 
ők pontosan tudják, hogy a „korlátlanul rendelkezésre álló  
kórházi kapacitás”, az illetékesek által megnyugtatónak szánt 
adatok Patyomkin-falvak csupán. A 16 ezer lélegeztetőgép és 
a 10 ezer üres ágy ugyan valóban rendelkezésre áll, de ezek a 
készülékek önmagukban nem képesek életet menteni. Az orvo-
sok mellett kellenek azok a szakápolók is, akik készségszinten 
el tudják látni az intenzív osztályon lévő betegeket. Ilyen szak-
ember az egész országban kétezer van; egyszerre pedig csak a 
harmaduk dolgozhat, hiszen a többieknek valamikor aludni is 
kell. Ezek a hősök fejenként egyszerre legfeljebb két pácienst 
tudnak ellátni. S hogy a járvány elleni küzdelem Thermopü-
lai-szorosában harcoló 2000 ember milyen támogatást kap a 
politikai elittől? „Aggódva követjük azt is, hogy döntéshozóink 
és politikusaink (kormány és ellenzék egyaránt) rétege veszek-
szik, egymásra licitál, számháborúzik, bezzegel, olykor minket 
használ fel saját népszerűségének növelésére, ahelyett, hogy 
most, ebben a kritikus időszakban kivételesen összefognának” 
– írja húsba maróan pontosan Máté-Horváth Nóra.

Az egészségügyi dolgozók mögül a tavaszi szeretetcunami 
óta mintha elpárolgott volna a társadalom lelki támogatása 
is. A hírek ma már nem esti tapsorkánról, hanem ingerült, 
számon kérően, sőt egyre többször fenyegetően fellépő be-
tegekről és hozzátartozókról szólnak. S minél nagyobb dó-
zisban kapjuk a tökéletesen felkészített egészségügyről szó-
ló propaganda-Seduxent meg az egymásra mutogató politi-
kusok gyűlöletkokainját, annál jobban zavarodunk össze. S 
azokon verjük le frusztrációnkat, akiktől az életünk függ: or-
vosokon, nővéreken, ápolókon.

A harcias kormányzati kinyilatkoztatásokat, az „állig fel-
fegyverkezett” egészségügy, a „lépcsőzetes haditerv” és a 
„megnyert csaták” frázis-rezesbandáinak harsogását sok bí-
rálat éri. Pedig abban egészen biztosan igaza van a minisz-
terelnöknek, hogy háborúban állunk. Csakhogy a háborúk-
ban az igazságot mindig a frontvonalból halljuk. A frontvo-
nal pedig most a COVID-osztályokon van.

Gyóni Géza az első világháború lövészárkából a „pártos-
kodóknak, a vitézkedőknek” a „gerendatöréskor szálkakere-
sőknek” és a „hosszú csahos nyelvvel hazaszeretőknek” egy-
aránt azt üzente: „Csak egy éjszakára küldjétek el őket!” Igen, 
talán ezt kéne. A veszedelemet is csak egymás gyalázására 
felhasználó elitünket vagy az egészségügyi dolgozókra ök-
lüket rázó honfitársainkat csak egy éjszakára kellene bekül-
deni valamelyik COVID-osztályra. Ha a szemébe néznének a 
huszonharmadik órában dolgozó intenzíveseknek és a leve-
gőért kapkodó haldoklóknak, ha a saját kezükön számolhat-
nák össze, hány ember tartja a frontot, ha a pergőtűz szus�-
szanásnyi szüneteit penészes, lerohadt „pihenőkben” töl-
tenék el,  talán más emberként jönnének ki onnan reggel. 
Talán megértenék, hogy most azért kellene minden sanda 
szándék, számítás és löttyös indulat nélkül odaállnunk az 
egészégügyben értünk harcolók mellé, hogy ne kelljen nem 
egy, de sokkal több éjszakát odabent töltenünk.

BALOGH GÁBOR

Csak egy éjszakára 
küldjétek be őket!
PUBLICISZTIKA

Tisztelt Olvasó! 
Kedves újpesti polgártársaim!

A z Újpesti Futó- és Kerékpáros Fesztivál az egyik legnagyobb közösségépítő 
sportesemény, az egyik legrégebbi tradíció kerületünkben, amelyen intéz-
ményeink, óvodáink, iskoláink versenyezhetnek egymással, ahol az újpes-

ti sportkedvelő polgártársaink gyakorolhatják a testmozgást, és mindeközben ér-
tékes sportszereket is nyerhetnek Újpest Önkormányzatától. Mindenki, aki nevez, 
tombolát kap, és közöttük több mint 100 darab sporttárgyat sorsolunk ki, többek 
között márkás hátizsákokat, súlyzókat, labdákat, rollereket és kerékpárokat. A sor-
solás 2020. szeptember 28-án, hétfőn 17.00-kor lesz az Újpest Média Facebook-
oldalán, egy online élő közvetítés keretén belül. A sportesemény szombaton reg-
gel kezdődik, az első rajt fél 9-kor a Szilas Multisport Bázis előtti útszakaszon, az 
Óceánárok utcában lesz. Ne feledjék, a rendezvény nemcsak a futóké és a kerék-
párosoké, hanem a kutyusoké, a kutyás futóké is egyben! Fontos tudniuk, hogy a 
helyszíni nevezés esetén kötelező a maszk használata.

A hétvégén megrendezzük a BorVíkendet is. Ennek egyik újítása, hogy a vasár-
nap a családoké. A zárónapon elhozzuk a szüret hangulatát az újpesti gyerekek szá-
mára. A szőlő leszedése a vidéki falvakban mindig nagy esemény volt; a városi gye-
rekeknek ritkán van alkalmuk gyakorolni ezt a szép hagyományt, de most vasárnap 
játékos formában elhozzuk számukra a szüretelés izgalmát, a legkisebbeket pedig 
bábelőadások várják. Fontos volt számunkra, hogy az eddigi gyakorlattal szemben 
megadjuk a döntés jogát az újpestieknek, és dönthessék el ők, hogy a szakmai zsűri 
által javasolt tételek közül melyiket szavazzák meg Újpest Város Borának. A részle-
tekről Bedő Kata kultúráért, oktatásért, társadalmi kapcsolatokért és kommuniká-
cióért felelős alpolgármesterünk Facebook-oldalán (facebook.com/bedokata04) és 
az Újpest Média Facebook-oldalán (facebook.com/ujpest.media) tájékozódhatnak.

Kellemes időtöltést kívánok minden újpesti lakosnak, érezzék jól magukat ezen 
a hétvégén!

Ne feledjék: vigyenek magukkal maszkot, és a kényelmetlenség ellenére is azt 
kérem, szabályosan, a szájat és az orrot egyaránt takarva használják. Felelősség-
gel tartozunk szeretteink, családtagjaink és embertársaink iránt is. Mert az em-
ber a legfontosabb érték.�

DÉRI TIBOR polgármester,
Budapest, IV. kerület

Ez a hétvége a rendezvényeké Újpesten. Nagyon örülök, hogy a ví-
rushelyzet miatt eddig elhalasztott sok városi program után az ön-
kormányzat a hétvégén megszervezheti a nagy hagyománynak ör-
vendő Újpesti Futó- és Kerékpáros Fesztivált, valamint a BorVíkend 
gasztrorendezvényt. Próbáltunk számos lehetőséget kínálni a sport, 
a gasztronómia és a kultúra kedvelőinek és a családosoknak Újpes-
ten, hogy mégse legyünk annyira bezárva. Természetesen mindezt 
a legnagyobb odafigyeléssel és a biztonsági előírások betartásával.

2 | KÖSZÖNTŐ
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Kormányzati elvonások,
újpesti fejlesztések
A kormányzati döntések és a járvány miatti költségek, bevé-
telkiesések közel kétmilliárd forinttal rövidíthetik meg Újpest 
idei költségvetését. A jövő év sem lesz könnyű, vannak azon-
ban olyan értékek, amelyekből ebben a helyzetben sem lehet 
engedni – mondja Trippon Norbert, gazdaságért, költségveté-
sért, városüzemeltetésért és projektmenedzsmentért felelős 
alpolgármester.

– Hogyan érintik a kormányzati in-
tézkedések a kerület gazdálkodá-
sát?

– A kormány teljes egészében el-
vonta az idei évi gépjárműadót, azaz 
a költségvetésből már most kiesik 
240 millió forint, és felfüggesztette 
az idegenforgalmi adót is, ami vár-
hatóan 58 millió forint mínusszal jár 
az idén. Megszűnt a helyi iparűzé-
si adóelőleg-kiegészítési kötelezett-
ség is. Tavaly év végén ebből még 
1 milliárd 267 millió forint folyt be. 
Ezen kívül megszűnt a reklámhor-
dozók építményadó-kötelezettsége 
is, ami várhatóan 40 millió forint ki-
esést jelent idén. A kormány valójá-
ban nem segített, hanem ártott az 
önkormányzatoknak.

– Helyben is szinte megállt az 
élet. Ez mekkora gondot jelentett?

– Több tízmilliós kiesést hozott 
a járvány első hullámában a Tar-
zan™ Park, a Halassy-uszoda és a 
Piac-Placc bezárása, illetve a fizetős 
rendezvények elmaradása. Jelentős 
összegeket költöttünk a járvány el-
leni védekezésre is. Nem túlzás azt 
állítanunk, hogy a kormányzati in-
tézkedések és a járvány miatt a ke-
rület csak idén közel 2 milliárd fo-
rintot bukott el, ami óriási kihívás. 
Ezenfelül a második negyedévi ada-
tok szerint a magyar gazdaság 13,5 
százalékkal csökkent az egy évvel 
korábbi szinthez képest. Mindez bo-
rús képet mutat a jövő évi költség-
vetési helyzetünk tekintetében is.

– Hogyan tudott segíteni az ön-
kormányzat a bajba jutott kisvál-
lalkozásoknak, bérlőknek?  

– 50 millió forintos alapot különí-
tettünk el a város 2020-as költségve-
tésében, hogy segítséget nyújtsunk az 
önkormányzati üzlethelyiségek, illet-
ve a piaci alapon bérbe adott önkor-
mányzati lakások bérlői számára. 145 
bérlőnk kapott így már támogatást. 

– Az előző városvezetés öröksé-
ge milyen kihívást jelent?

– Számos kötelezettséget kellett 
átvennünk. Számításaink szerint 
tavaly késő ősszel az önkormány-
zat pénzeszközállományát jelen-
tősen meghaladták a kötelezettsé-
gek. Olyan áthúzódó projekteket kell 
idén kifizetnünk, amelyekre még a 
korábbi városvezetés kötött szerző-
dést. Ilyenek például a Szilágyi úti 
sportlétesítmények és azok infra-
struktúrája, ez idén közel egymil-
liárd forintot is jelenthet. Azonban 
a nehéz helyzetben is minden se-
gítséget meg kell adnunk az újpesti 
nyugdíjasoknak és az alacsonyan fi-
zetett dolgozóinknak, továbbá köz-
területeinket, óvodáinkat, bölcsődé-
inket is fejlesztenünk kell.

– Mit jelent mindez a gyakor-
latban? 

– Megvalósítottuk a Megbecsülés 
Plusz Programot, amelyben az önkor-
mányzat közel 25 ezer helyi nyugdí-
jasnak biztosít ötezer forintnyi, az Új-
pesti Piacon levásárolható utalványt, 
mintegy 125 millió forint értékben. 
Óvodai, bölcsődei és szociális dolgo-
zóink első alkalommal kaptak jutal-
mat a Nyárindító Plusz Program ke-
retében, erre mintegy 100 millió fo-
rintot fordítottunk. Számos fejlesztés 
valósult már meg, vagy indul el az 
idén. Ilyen az SZTK klimatizálása, a 
Nyár utcai óvoda és udvarának fel-
újítása, parkok és játszóterek meg-
újítása, járdák építése például a Gör-
gey utca és a Deák Ferenc utca között 
vagy Káposztásmegyer 2-n, a Sárpa-
tak patika mögötti részen, gyeprá-
csos parkolók kialakítása az Erzsé-
bet utcában vagy a Kordován téren. 
Az önkormányzati intézmények felújí-
tása is több mint 300 millió forintos 
nagyságrendben valósul meg idén, és 
megújul az Attila utca burkolatának 
egy szakasza is. A Multisport Bázis 
második üteme a fővárosi TÉRKÖZ-
projekt keretei között valósul meg, 
a korábbi terveknél visszafogottabb, 
de a lakossági igényeket jobban szem 

előtt tartó módon. Ennek előnye, 
hogy nagyszámú szabadtéri fitnesz-
eszközt telepítünk, ugyanis ezekre 
egyre nagyobb az igény.

– Sikerült-e ebben a helyzet-
ben a bérlakások ügyében előbb-
re lépni?

– Felül kell vizsgáljuk azokat a ter-
veket, amelyeket a 39 önkormányza-
ti bérlakás felújításához készíttetett 
az előző városvezetés. Ezt követően 
láthatunk hozzá a munkához. Épül a 
Károlyi u. 25. alatti önkormányzati 
bérlakástömb, és folyik már Újpest-
Városkapunál a krízistömb bontási 
munkáinak, illetve a helyszínen ter-
vezett közpark létesítésének előké-
szítése is. Mindezek miatt a projekt 
időbeli ütemezését át kell gondolni, 
ami szintén nagy kihívás. Ezenkívül 

idén további 14 szociális lakást újí-
tunk fel és teszünk lakhatóvá.

– És mi lesz a főtérrel?
– A városvezetés mélyen elkö-

telezett a Zöld Újpest koncepciója 
mellett. Ennek keretében valósulnak 
meg a vadvirágos, biodiverz zöld-
felületek, az intézményi zöldfalak, 
vagy éppen a tömeges faültetések 
ősszel. Ahogy ígértük, megvalósít-
juk a zöld városközpontot is. A fő-
tér murvával fedett részein nagy ki-
terjedésű zöldterületek, több mint 
száz fa, sétányok, padok lesznek, va-
lamint modern közvilágítás. Terve-
ink szerint akár már idén megkez-
dődhet a kivitelezés, így jövőre egy 
kellemes, zöld városközpontot ve-
hetnek birtokukba az újpestiek.

CSG

„Jelentős összegeket költöttünk a jár-
vány elleni védekezésre is. Nem túlzás 
azt állítanunk, hogy a kormányzati intéz-
kedések és a járvány miatt a kerület csak 
idén közel 2 milliárd forintot bukott el.”

Trippon Norbert
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Aszentmiséket a szokott rend-
ben, nyilvánosan tartják, és 
a közösségi alkalmak sem 

maradnak el – mondta el az Újpes-
ti Naplónak Szabó Zoltán plébános, 
kerületi esperes. Megtartják a teme-
téseket, esküvőket és keresztelőket 
is – természetesen a megfelelő óvin-
tézkedések mellett: a védőtávolság 
betartásával és maszkban. A temp-
lomban kézfertőtlenítőt helyeztek 
ki, és Zoltán atya szerint 90 száza-
lékban a misékre is maszkban érkez-
nek a hívők.  Az októberre tervezett 
szigetszentmártoni családi tábort – 
amelyet egyébként a szokásos nyá-
ri időpontról kellett áttenni őszre – 
azonban nem tartják meg.

Zámbó András, a Káposztásme-
gyeri Református Gyülekezet lelkésze 
elmondta: az időseknek szóló prog-
ramokat, összejöveteleket szünetel-

tetik. A közösségi alkalmak lehetőség 
szerint a szabad levegőn, az aktív vé-
dekezés eszközeivel – maszkviselés, 

kézfertőtlenítés, védőtávolság, szel-
lőztetés – zajlanak. Hozzátette: a 300 
fő befogadására alkalmas templom-
ban a vasárnaponként megjelenő 
100-150 fő számára betartható a vé-
dőtávolság, de aki ezt nem érzi biz-
tonságosnak, az vasárnaptól online 
követheti az istentiszteleteket.

Az újpesti evangélikusok – amed-
dig az idő engedi – a templom udva-
rán tartják istentiszteleteiket. Soly-
már Péter lelkész elmondta, az ő 
gyülekezetükben is érezhető a ví-
rustól való félelem újjáéledése, volt 
például olyan esküvő, amelyet le-
mondtak. A gyülekezeti programo-
kat egyelőre szüneteltetik, a keresz-
telőkön, temetéseken pedig a maszk 
viselésére és a védőtávolság betar-
tására kérik a hívőket. 

Szerdócz J. Ervin rabbi az Újpest 
Napló érdeklődésére elmondta: mi-
vel az újpesti hitközségben sok az 
idős ember, az istentiszteleteket és 
a közösségi alkalmakat előrelátha-
tóan decemberig szüneteltetik. 

Mészáros Kornél baptista lelki-
pásztortól megtudtuk: csak vasárnap 
tartanak nyilvános istentiszteletet, a 
csütörtökit online közvetítik. Az ima-
házban mindenkit a maszk viselésére 
és a védőtávolság megtartására kér-
nek. Az esküvőket követő szeretetva-
csorákon palackozott vizet és előre-
csomagolt ételt tálalnak fel, amely-
hez csak az nyúl, aki elfogyasztja.  
– Talán a legnagyobb önmegtartóz-
tatás részünkről, hogy nem ének-
lünk, és tartózkodunk a kézfogástól 
is – tette hozzá a lelkipásztor.

BG

Egy kisgyereknél igazolták 
a fertőzést, a csoportba járó 
gyerekek és a velük érintkező 
dolgozók tíznapos karanténba 
vonultak.

Pozitív lett a koronavírus-teszt-
je egy kisgyermeknek az újpesti 

Deák oviban. Az intézmény vezetője 
tájékoztatta az esetről az egészség-
ügyi hatóságokat, a fenntartó ön-
kormányzatot és az Újpesti Operatív 
Törzset, az ovi közösségi oldalán pe-

dig az érintett szülőket is. Csabainé 
Kurucz Orsolya óvodavezető az Új-
pest Médiának elmondta azt is, hogy 
az óvodát már korábban fertőtlení-
tették, folyamatosan mérik a gye-
rekek testhőmérsékletét, a szülőket 
pedig már csak a kapuig engedik.

Az újpesti önkormányzat azonnal 
elrendelte az érintett csoportszoba 
fertőtlenítését – mondta el lapunk-
nak Bedő Kata kultúráért, oktatá-
sért, társadalmi kapcsolatokért és 
kommunikációért felelős alpolgár-
mester. Az Oktatási Hivatal az óvo-
davezető belátására bízta a további 
intézkedést. Csabainé Kurucz Orso-
lya ezek után lépett, és a fertőzéssel 
érintett csoportba járó gyerekeket, 
illetve a velük kapcsolta került kol-
légáit arra kérte, tíz napig maradja-
nak otthon.  

És ha már óvodák: a Virág oviban 
negatív lett az első koronavírus-
tesztje annak a dolgozónak, akitől 
még szeptember 8-án vettek 
mintát a gyanús tünetei miatt, az 
intézménybe pedig visszatértek azok 
a munkatársak, akiknek korábban 
olyan panaszaik voltak, amelyek 
miatt nem tudtak munkába állni.

CSG

Az eddigieknél is jobban vigyáz 
betegeire és dolgozóira az új-

pesti SZTK. Már nem kell sorban áll-
ni a betegfelvételnél, a páciensek 
két automata ügyfélfogadó oszlop-
nál jelentkezhetnek be arra a szak-
rendelésre, amelyre korábban elő-
jegyeztették magukat. A berendezés 
használata egyszerű: a TAJ-számot 
kell beírni, s ha itt nincs fennakadás, 
megjelenik az a rendelés, amelyre 
a páciensnek időpontja van. Aki el-
akad, az a recepción kaphat segítsé-
get. Továbbra is változatlan ugyan-
akkor, hogy mindenki csak 10 perc-
cel az előjegyzett időpontja előtt 
mehet fel a szakrendelésre. Aki ko-
rábban jön, az a saját és a többi-
ek biztonsága érdekében az épü-
let előtt vagy az előtérben kényte-
len várakozni.

A vírus miatt leginkább veszé-
lyeztetett helyiségekben a bete-
geket és a szakdolgozókat levegő-
fertőtlenítő berendezések is védik. 
Ilyen készülékek kerültek a gyer-
mek és felnőtt fül-orr-gégészetre, a 

gyermek- és felnőtt fogászatokra és 
a szájsebészetre is. A kifejezetten or-
vosi rendelők levegőjének fertőtle-
nítésére kifejlesztett eszközök szinte 
teljes egészében elpusztítják a kór-
okozókat, illetve megtisztítják a le-
vegőt is.� CSG

„Oly távol vagy tőlem, és mégis közel” 

imádság maszkban és védőtávolsággal
Maszkkal, védőtávolsággal, szabadtéri szertartásokkal és kö-
zösségi alkalmakkal igyekeznek megvédeni a hívők egész-
ségét az újpesti egyházak. Ám így is akad olyan rendezvény, 
amelyről kénytelenek lemondani.

Biztonságban az SZTK-banKoronavírus a Deák oviban
Már nincs sor a betegfelvételnél, a szakrendelésekre ügyfélfo-
gadó oszlopoknál lehet bejelentkezni. Az érkezők és a dolgo-
zók egészséget új berendezések is védik.
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Amozikban és színházakban, 
valamint hasonló közműve-
lődési intézmények zárt tere-

iben, továbbá a társasházi közgyűlé-
seken kötelező a maszk használata. 
A szabályszegőket – eredményte-
len figyelmeztetés után – a közterü-
let-felügyelők 15 ezer forintos hely-
színi bírsággal sújthatják. Azokra az 
intézményekre, ahol szabályszegést 
észlelnek, 50 ezer forintos bírságot 
szabhatnak ki. Egyebek mellett erről 
is döntött a Fővárosi Közgyűlés. El-
fogadták Karácsony Gergely főpol-
gármester azon kezdeményezését is, 
hogy a fővárosi fenntartású idősott-
honokban és egészségügyi intézmé-
nyekben dolgozókat rendszeresen in-
gyenes koronavírus-szűrésnek ves-
sék alá. Indokolt esetben a főváros 
kontaktkutatást is végeztet majd, 
amennyiben a Nemzeti Népegész-
ségügyi Központ (NNK) ezt nem ké-
pes megfelelően végrehajtani.

Az ülésen a Fidesz-KDNP frakci-
ója javasolta, hogy Budapest külö-
nítsen el 50 milliárd forintot a vírus-
helyzet miatt bajba jutott emberek 
megsegítésére. Láng Zsolt frakció-
vezető szerint a fővárosnak el kel-
lene halasztania a tervezett felújí-

tásokat, hiszen most „emberéletek-
ről van szó.”

Az erről szóló előterjesztés vitájá-
ban Kiss Ambrus főpolgármester-he-
lyettes Orbán Viktor korábbi kijelen-
tésére utalva, miszerint Budapestnek 
van szabadon elkölthető 100 milliárd 
forintja, hangsúlyozta: a főváros nem 
arra költ, amire akar, minden forint-
nak előre megvan a helye. Láng Zsolt, 
a Fidesz frakcióvezetője szerint a köz-
gyűlési többség csak a kormányra ké-

pes mutogatni. Ezért „herélték ki” az ő 
javaslatukat, és tettek helyette egy Kiss 
Ambrus által elmondottak szellemé-
ben íródott „politikai nyilatkozatot”.

Déri Tibor, Újpest polgármestere 
szerint a kormány a „kiszipolyozott 
fővárossal” akarja elvégeztetni a sa-
ját feladatait, hiszen, ha valóban se-
gítettek volna a vállalkozókon, akkor 
most a Fidesznek nem kellett volna 
ilyen javaslatot benyújtania. Déri 
emlékeztetett, hogy Budapest kerü-
leteitől összesen 23 milliárdot vont 
el a kormány.

Karácsony Gergely elmondta: saj-
nálja, hogy a kormánypárti közgyűlé-
si tagok a „pártközpont utasítására” 
újabb Budapest-ellenes kampány-
ba kezdtek. Szerinte ők is nagyon jól 
tudják, hogy az az összeg, amiről vitat-
koztak, nem létezik, csupán egy olyan 
politikai blöff, amire eddig nem volt 
példa.

A vita végén elfogadott határozat 
azt mondja ki: ha Budapest a gazda-
ság újjáépítésére kapott uniós forrás-
ból lakosságarányosan részesül, akkor 
abból segítik a bajba jutott vállalkozá-
sokat.� BG–TT

Maszkviselés: bekeményít a főváros
Szigorított maszkviselési szabályok, ingyenes teszt az idősott-
honokban és az egészségügyi intézmények dolgozóinak, pa-
rázs vita a válság terheinek megoszlásáról – szeptember 14-én 
rendkívüli ülést tartott a Fővárosi Közgyűlés.

Újpest polgármesterének kez-
deményezésére vizsgálóbi-
zottság alakulhat az utóbbi 

idők egyik legnagyobb visszaélés-
gyanús ügyének részletes feltárá-
sára. Budapest Főváros IV. kerülete 
már szeptember elején felszólította 
az érintett XLS Consulting Kft. nevű 
céget a másfél év alatt – az önkor-
mányzat véleménye szerint – jog-
alap nélkül kiutalt 133 millió forint 
visszafizetésére.

Az XLS Consulting Kft.-vel a Win­
termantel Zsolt korábbi polgármes-
ter nevével fémjelzett előző vezetés 
2018 januárjában kötött tanácsadá-
si szerződést a kerület szabad pénz-
eszközeinek állampapírban törté-
nő befeketésére vonatkozóan. Vis�-
szaélésre utaló jel, hogy a cégnek az 
ehhez szükséges, kiegészítő befekte-

tési tevékenységre szóló engedélyét 
a Magyar Nemzeti Bank 2018 szept-
emberében visszavonta, de a szerző-
dés ennek ellenére egészen 2019 ok-

tóberéig érvényben volt. Ezenfelül a 
közjegyző által kirendelt igazságügyi 
szakértő megállapította: olyan állam-
papírok hozama után is jutalékot fize-

tett ki az önkormányzat a magáncég 
számára, amely állampapírok már a 
szerződéskötés előtt is a kerület bir-
tokában voltak, vagyis azokkal tranz-
akciót nem hajtottak végre.

A létrehozandó eseti bizottság fel-
állítására Déri Tibor polgármester tesz 
javaslatot a 2020. szeptember 24-i kép-
viselőtestületi ülésen. A vizsgálatot 
végző grémium hét főből áll majd, az 
újpesti frakciók mindegyike kijelölhet 
egy-egy tagot. A bizottság célja lesz a 
megkapott igazságügyi szakvélemény 
áttanulmányozása, következtetések le-
vonása, jogi következmények mérle-
gelése, a képviselő-testület tájékoz-
tatása és a szükséges további lépések 
megtétele.� ÚN

Vizsgálóbizottság tárhatja fel 
az újpesti brókerbotrányt
Az előző városvezetés kötött szerződést a kerület szabad pénzeszközeinek befektetésére azzal a 
céggel, amelynek e tevékenységre vonatkozó engedélyét a jegybank még 2018-ban visszavon-
ta. A korábbi polgármester, Wintermantel Zsolt idején azonban ennek ellenére nem bontották 
fel a megállapodást, sőt – állítja az önkormányzat – Újpestet 133 milliós kár is érhette. Déri Tibor 
polgármester kivizsgáltatná az ügyet.
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Az idén útjára indított Vadvi-
rágos Újpest Program célja, 
hogy városi környezetben lé-

tesüljenek olyan rétek, amelyek vál-
tozatos növénytársulásokkal, hazánk 
klímáját kedvelő, őshonos fajokkal 
segítik elő az ökológiai sokféleséget. 
A program emellett a szemléletfor-
málásról is szól: nemcsak zöldfelü-
letek létrehozása a cél, hanem olyan 
kezdeményezések elindítása is, ame-
lyek segítik megismertetni a zöld 
gondolkodás alapjait, megmutat-
va azt, hogy miért is fontos a beton-

dzsungelek helyett élhetőbb lakókör-
nyezetet megvalósítani.

Az ágyások mellett információs 
táblák kalauzolják a látogatókat, és 
nem is a 21. században élnénk, ha 
ezek nem tartalmaznának interaktív 
elemeket is: az, aki részletesen sze-
retné megismerni a társulás tagjait, 
a táblákon látható QR-kódok segít-
ségével rögtön ellátogathat arra az 
online felületre, ahol pluszinformá-
ciókhoz juthat.

A fejlesztés ötletgazdája, Trippon 
Norbert alpolgármester Déri Tibor 

településvezetővel, valamint a ke-
rület városfejlesztési és környezet-
védelmi tanácsnokával együtt te-
kintette meg az elkészült beruhá-
zást. Altfatter Adalbert az Újpest 
Médiának elmondta: bár ez egy 
mesterségesen létrehozott kör-
nyezet, de a cél az, hogy a telepí-
tett fajok belakják a területet. A ta-
nácsnok elmondta azt is: a virágok 
mellett fontosak az élőlények is, így 
minden ágyásnál megtalálhatók az 
úgynevezett rovarhotelek, amelyek 

otthont adnak a beporzó rovarok-
nak.

A program keretein belül még 
idén több hasonló fejlesztés lesz Új-
pest-szerte, a munkák már megkez-
dődtek a Megyeri úton és a Bőrön-
dös utcában, a református templom 
melletti sétányon. A tervek között to-
vábbi helyszínek is szerepelnek: lesz 
biodiverz zöldfelület például a Tél ut-
cában, a Pozsonyi úton a Shell ben-
zinkútnál, valamint a Görgey utca 
járda melletti részein is. � CSG

Kékeslila levelű tüdőfű, fagytűrő, bordó levelű cserszömörce, 
méhcsalogató ligeti zsálya, az ősszel virágba boruló őszirózsa, 
védett sárga liliom, a hazánkban három fajtájával is őshonos 
hunyor, vagy éppen a kölnivizek egyik alapanyaga, a kerti izsóp 
– csak néhány abból a 46 fajta növényből, amely mostantól a 
Homoktövis Parkot színesíti.

Jövő héten lehet átvenni az ingyenes dísznövényeket
Az önkormányzat idén is kioszt jó minőségű, jelentős díszítő értékkel 
rendelkező növényeket azok számára, akik tenni szeretnének a közös 
használatú területek szépségéért, és az erre vonatkozó augusztusi 
pályázaton sikerrel szerepeltek. A növényeket az Újpesti Városgond-
nokság telephelyén lehet átvenni (Budapest IV. ker., Óradna u. 2/a.) 
az alábbi időpontokban: 

2020. szeptember 28. hétfő 7.00–16.00
2020. szeptember 29. kedd 7.00–16.00
2020. szeptember 30. szerda 7.00–16.00
2020. október 01. csütörtök 7.00–16.00
2020. október 02. péntek 7.00–13.00
2020. október 03. szombat 7.00–13.00

                            

Élő növényfalak 
az óvodákban
A Homoktövis Óvodába és a JMK 
Óvodába érkező gyermekek és 
szüleik már láthatták az intéz-
mények auláiban elhelyezett élő 
növényfalakat, amik nemcsak 
dekoratívak, de jótékony hatás-
sal vannak a belső környezetre, 
illetve a zöld szemlélet kialakí-
tásában is igen fontos szerepet 
játszanak. Az Intézményi Zöld-
falak Projekt keretein belül első 
körben a Nyár utcai Óvodában 
kettő, a JMK óvodában, az Ara-
di Óvodában és a Homoktövis 
Óvodában egy-egy féltrópusi, 
újrahasznosított ökotextilbe ül-
tetett növényekkel teli zöldfal 
készül el. A beltéri növényfal 
segíti megtisztítani a levegőt a 
portól és a különféle vegyüle-
tektől, oxigéndúsabb levegőt 
eredményez, nyáron hűt, továb-
bá hangszűrő hatása is van.

Déri Tibor polgármester, Trippon Norbert gazdaságért, költségvetésért, városüzemeltetésért és projekt
menedzsmentért felelős alpolgármester, Altfatter Adalbert, városfejlesztési és környezetvédelmi tanácsnok (b-j)

Átadták a Homoktövis park 
biodiverz zöldfelületét
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Az óvodai nevelési munkát segít-
jük – foglalta össze röviden fő fel-
adatát Csernák Edina, aki a Bőrfes-
tő Óvodában lát el szolgálatot. Ebbe 
beletartozik az óvodapedagógusok-
nak nyújtott szakmai tanácsadás, a 
gyermekek képességeinek, beillesz-
kedési készségének értékelése, illet-
ve a családi változások, traumák fel-
dolgozása. A szakember az óvoda-, 
majd később az iskolaérettséget, a 
beszokás eredményességét, az eset-
leges speciális nevelési igényt, a szo-
batisztaságot, a dackorszak problé-
máit is figyeli a gyerekeknél. Az in-
tézményi gyerekpszichológusok az 
ovisokkal és a szülőkkel akár egyéni, 
akár csoportos konzultációk kere-
tében is foglalkoznak. A szakember 
kiemelte azt is, hogy egyre kevésbé 
jellemző a pszichológustól való féle-
lem. – Sokan már inkább „órásmes-
terként” tekintenek ránk, aki meg-
húz pár csavart, és ezzel minden 
megoldódik – mondta lapunknak, 

hozzátéve: a lelki folyamatok kezelé-
se azért ennél összetettebb munka.

Molnár Zsuzsanna székhelye az 
Aradi utcai óvoda. Ő arról beszélt, 
hogy a hozzá hasonló munkát vég-
ző szakemberek a gyermekeket cso-
portos viselkedésük során, feladat-
helyzetben, az óvónők véleményét 
ismerve figyelhetik meg. – Ezáltal 
teljesebb képet kaphatunk a fejlő-
désükről és az esetleges problémák-
ról, ami a megoldáshoz is közelebb 
visz minket – fogalmazott.

Mindkét gyermekpszichológus 
hangsúlyozta, hogy tevékenységük 
megelőző jellegű, a kisebb elaka-
dásokkal, problémákkal küzdőkre 
összpontosít. Ugyanakkor munká-
juk a társadalmi jelzőrendszernek 
is fontos része, például a családon 
belüli erőszak kiszűrésében. Azt is 
kiemelték: a mostani vírushelyzet-
ben nagyon fontos, hogy a szülő-
ket és a gyermekeket egyaránt tá-
mogatni tudják. Utóbbiakkal fontos, 

hogy a saját nyelvükön, a szükséges 
mértékben tudják tisztázni a hely-
zetet, anélkül, hogy megijesztenék 
őket. – Nagyon pozitívan fogadtak 
minket Újpesten. Bár komoly kihí-
vás, hogy fejenként hét óvodát kell 
ellátnunk, de az intézményvezetők 
szívesen látnak minket, örömmel 
várjuk a közös munkát – tette hoz-
zá Molnár Zsuzsanna.

Bár a szakemberek maguk is fel 
tudják mérni a gyermekek lelki igé-
nyeit, Bedő Kata, kultúráért, oktatá-
sért, társadalmi kapcsolatokért és 
kommunikációért felelős alpolgár-
mester a közösségi oldalán arra biz-
tatja a szülőket is, hogy bátran je-
lezzék az óvónőnek, ha úgy érzik, 
gyermeküknek segítséget jelentene 
a pszichológusok munkája. � TT

Tizennégy szociális bérlakást 
újít fel és tesz ismét beköltöz-
hetővé év végéig az Újpesti 

Vagyonkezelő. Négynél már az utol-
só simításokat végzik, november vé-
gére pedig várhatóan mindenhol 
befejeződik a munka – mondta el 
az Újpest Médiának a társaság mű-
szaki igazgatója. A szakembereknek 
nincs könnyű dolguk, hiszen ezek 
az amúgy is alaposan lelakott in-
gatlanok idős, rossz műszaki álla-
potú, ráadásul vegyes, azaz önkor-
mányzati és magántulajdonú tár-
sasházakban vannak. Mivel ezekre 
lényegében semmit nem költöttek 
az elmúlt években, az ingatlanok 
nagy részét szinte mindenhol a tar-
tószerkezetig vissza kell bontani és 
onnan újraépíteni, tette hozzá Szat-
mári Kornélia. A 80-100 éves, jellem-
zően fafödémes épületek szerkeze-

te elöregedett, a vezetékek, a csö-
vek mindenhol cserére szorulnak, 
a falakon nincs szigetelés, vagy ha 
volt is, már rég tönkrement. De van 
olyan társasház, ahol még vályog-
gal is találkoztak a mesterek. Nem 
csak ezekben a leromlott állapo-

tú ingatlanokban zajlik azonban a 
munka. Őszre 16 újpesti bérlakás fű-
tése vált korszerűvé, miközben bő-
vült a piaci alapon bérbe adható la-
kások köre, a VEKOP-programban 
pedig javában épül már a Károlyi 
utca 25. szám alatti önkormányzati 
bérlakástömb, és hamarosan meg-
indulhat további 39 önkormányzati 
bérlakás felújítása is. 

CSG

Óvodapszichológusok vigyáznak 
a gyerekek lelki egészségére
A kerületi óvodákban eddig egy olyan szakember sem volt, aki 
az odajáró gyermekek mentális egészségéért felelt. Szeptem-
bertől azonban az újpesti intézményekben is lesznek gyermek-
pszichológusok.

Falakba zárt biztonság  
Év végére 14 szociális bérlakás szépül meg, hamarosan elkez-
dődhet további 39 felújítása, miközben javában épül már a Ká-
rolyi tömb is.
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AKáposztásmegyer és Dunakeszi 
határán található, az autósok 

türelmét évek óta próbára tévő át-
járó volt az egyik legfontosabb téma 
a két település vezetőjének első hi-
vatalos találkozóján. Nem véletlenül: 
a két település határánál hétközna-
ponként hatalmas a dugó, és saj-
nos nem ritka a baleset sem. Duna-
keszi és Újpest még tavaly egyezett 
meg arról, hogy egy olyan csomó-
pont épül meg, amely biztonságo-
sabbá, ugyanakkor gyorsabbá teszi 
a közlekedést – mondta el az Újpest 
Médiának a IV. kerület első embere. 
Dunakeszi a kiépítést, Újpest pedig 
azt vállalta, mindent megtesz, hogy 
a kereszteződésben lámpák irányít-
hassák a forgalmat, tette hozzá Déri 
Tibor. A rajtjelet tehát Dunakeszinek 

kell megadnia, amire Dióssi Csaba, a 
szomszédos település polgármeste-
re szerint jövőre kerülhet sor. 

A két szomszédvárnak azonban 
nem ez az egyetlen közös ügye. Leg-
alább ilyen fontos Székesdűlő is, 
ahol Újpest a teljes út- és csatorna-
hálózatot szeretné végre rendbe ten-
ni. A korábbi megállapodás alapján 
azonban itt is Dunakeszinek kell elő-
ször lépnie, Székesdűlő csapadékvíz-
elvezetését ugyanis csak akkor le-
het megnyugtatóan biztosítani, ha a 
szomszéd település közterületté mi-
nősít egy most még magántulajdon-
ban lévő, félhektáros területet, em-
lékeztetett az újpesti polgármester. 
A két projekt sikeréhez tehát mind-
két önkormányzatnak ki kell vennie 
a részét a munkából. A tárgyalóasz-
talnál ez már megindult, az egyez-
tetések folytatódnak, és remélhető-
leg előbb-utóbb kézzelfogható ered-
ményt is hoznak. � CSG

Csaknem nyolcvan parkolóhelyet szabadíthat fel az 
Önkormányzati Rendészet azzal, hogy elszállíttatja 
a közterületen leállított roncsautókat. A rendészek 
szeptemberben magasabb sebességre kapcsoltak.

Hét, forgalmi rendszám nélküli, „üzemképtelen” jármű-
vet szállíttatott el a szeptember 21-i héten az Újpesti Ön-

kormányzati Rendészet a kerületből. A roncsok gazdái nem 
lepődhettek meg, hiszen már jóval korábban figyelmeztet-
ték őket egy szélvédőre kitett értesítésben, hogy ha nem in-
tézkednek, akkor járműveiket eltávolíthatják a közterületről. 
A rendészek pedig folytatják, és szeptember végéig több mint 
egy tucat parkolóhelyet tesznek így szabaddá. És itt sem áll-
nak meg, hiszen Újpesten körülbelül 80 lejárt műszaki enge-
délyű vagy forgalomból kivont gépjármű foglalja el jogelle-
nesen a közterületet – mondta el az Újpest Médiának a kerü-
let rendjéért felelős alpolgármester. 

Czigler László hangsúlyozta azt is, a közterület-felügyelők-
nek az újpestiek is tudnak segíteni, ha szólnak a rendszám nél-
küli vagy nagyon régóta nem mozduló autókról. Ezt megtehe-
tik telefonon vagy emailben is. Munkaidőben az Újpesti Önkor-
mányzati Rendészet számát (+36 1 231 3250), ügyfélfogadási időn 
kívül pedig a +36 70 452 05 90-et kell tárcsázni, illetve írhatnak 
a kozterulet@ujpest.hu címre is. Lelkiismeret-furdalásuk ne le-
gyen: ha ugyanis valakinek hirtelen mégis elkezdene hiányozni 
az utcán felejtett roncs, fél évig még visszakaphatja, amennyi-
ben kifizeti a szállítással és tárolással járó költségeket. Ha nem, 
az autót elárverezik vagy megsemmisítik. � CSG

Ú jabb tíz gyeprácsos parkolóhellyel bő-
vül a Kordován tér. A református temp-

lomnál kialakított 30 új beálló után ezúttal a 
Farkaserdő utcai oldalon dolgoznak a szak-
emberek, hogy a káposztásmegyeriek ke-
vesebb közelharccal tehessék le az autói-
kat. Aki ugyanis próbált már délután, este-
felé parkolni a környéken, tudja, mekkora 
kihívás itt megállni, és mennyit jelent ez a 
néhány hely is, amit ráadásul a zöldfelüle-
tek megóvásával hoznak létre.

A lakótelepeket, köztük Káposztásme-
gyer I-et sem ennyi autóra tervezték, ezért, 
ahogy szinte mindenhol, itt is mindennapo-
sak a parkolási problémák. Ezért, ha lehető-
ségünk van, és a terület is rendelkezésre áll, 
igyekszünk segíteni – magyarázza a IV. kerü-
let gazdaságért, költségvetésért, városüze-
meltetésért és projektmenedzsmentért fe-
lelős alpolgármestere, miért láttak hozzá az 

új parkolók kialakításának. Trippon Norbert 
ugyanakkor hozzáteszi azt is, hogy mindez 
csak egy része annak az átfogó projektnek, 
amelyben a tízemeletes házak közé szorult 
Kordován tér teljesen megújul. 

A rehabilitáció során, amely a tervek sze-
rint már ősszel elindul, megszépülnek a zöld-
felületek, megújul a játszótér, és egy szabad-
téri fitneszparkot is kialakítanak a tízeme-
letes panelházak közé szorult téren, ahol a 
parkolás és a közlekedés is átláthatóbb lesz. 
Ezek közül a szabályozott parkoláshoz egy ki-
csit most megint közelebb kerültünk. Türe-
lem és szemfülesség persze azért továbbra 
is jócskán kell majd, de talán a hazaérkezést 
megelőző kötelező tiszteletkörökből egy ki-
csit kevesebb lesz. � CSG

Középpontban a csomópont
A komoly dugókat okozó káposztásmegyeri csomópont átalakítá-
sáról és a székesdűlői útról, illetve csatornafelújításokról tárgyalt 
a IV. kerület és Dunakeszi első embere az újpesti városházán. 

roncsvadászidény REND LESZ a Kordován térEN
A már átadott és most készülő par-
kolók mellett hamarosan modern 
játszóteret, tornapályát és megúju-
ló zöldfelületeket is kap Káposztás-
megyer forgalmas tere.

Hamarosan indulhat a Rózsa utca felújí-
tása is az Árpád út és a Görgey Artúr utca 
között. A Budapesti Közlekedési Köz-
pont igazgatótanácsa ugyanis elfogad-
ta az útszakasz rendbetételét célzó pá-
lyázat kiírását. A felújítás 629 métert fog 
érinteni, és 42 új fát is telepítenek. A vál-
lalkozói szerződéseket várhatóan dec-
emberben kötik majd meg, a munkála-
tok márciusban kezdődhetnek, és 2021 
őszére fejeződhetnek be.
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Aparlament őszi ülésszaka 
számomra választ igény-
lő felvetések sorával in-

dul, hadd kezdjem rögtön két 
találós kérdéssel! Az első: ki 
mondta azt, hogy az egészség 
nem lehet üzlet? A második: ki 
a miniszterelnök abban az or-
szágban, ahol csak az tudhat-
ja meg magáról, hogy korona-
vírusos-e, akinek van erre saját 
zsebből 40 ezer forintja? Igen, 
mindkét kérdésre a helyes vá-
lasz az, hogy Orbán Viktor. Ez 
nekem mindent elmond arról, 

hogy a Fidesz, a kormány hogyan hagyja magára az 
embereket a bajban.

Európában inkább ingyenes a tesztelés, sőt az eu-
rópai államok kifejezetten biztatják arra az embereket, 
hogy éljenek az ingyenes teszttel, nálunk két tesztért 
mindenkinek fizetni kell 40 ezer forintot. Fejenként. És 
mi lesz a család többi tagjával? Korábban Gulyás Ger-
gely kancelláriaminiszter a hatósági áras koronavírus-
tesztekről azt mondta, 6-8 ezer forintnál nem fognak 
többe kerülni, elkerülve így a négy-ötszörös túlára-
zást. Ma tehát a 19500 forintos hatósági ár a két-há-
romszoros túlárazást szentesíti, sőt mi több, előírja.

További kérdés, hogy hol van az a pénz, amit mi, új-
pestiek fizetünk az államkasszába egészségügyi hozzá-
járulás címén sok-sok éve? Hol van a pénzünk, és mi-
ért nem kaphatunk a pénzünkből koronavírus-tesztet 
egy világjárvány idején?

Tudom, van más téma is az Országházban és Újpes-
ten egyaránt, ezért engedjétek meg, hogy beszámol-
jak az első hetek történéseiről.

Szeptember 8-án az ATV Start, majd 18-án a Nap 
Híre vendége voltam. Előbbiben az aggasztó gazdasági 
adatokról, a csökkentett munkaidőhöz kapható bértá-
mogatás megszüntetéséről, valamint a kormány által 
felvett hitelről esett szó, míg utóbbiban Orbán Viktor 
„lépcsőzetes haditervéről” a járványveszély csökken-
tésre. Talán inkább az emberekkel kellene foglalkoz-
ni. Mindezek mellett az Újpest TV Korrekt című műso-
rába is meghívást kaptam. Az adások teljes egészében 
megtekinthetők a Facebook-oldalamon.

A költségvetési bizottság már az első héten ülése-
zett, ahol a kormánypárti többség újabb 20 milliárd 
forintot szavazott meg a Nemzeti Média és Hírközlé-
si Hatóságon keresztül az MTVA-nak, miközben éppen 
igyekeznek megszüntetni az egyetlen ellenzéki rádió-
ként funkcionáló Klubrádiót. Többek között erről is be-
széltem Bolgár György vendégeként, Bősz Anett tár-
saságában, az említett rádióban szeptember 14-én.

Végezetül pedig örömmel jelzem, hogy a képvise-
lői fogadóóráimat továbbra is személyes jelenlét for-
májában tudjuk megtartani, természetesen a higiéni-
ai előírások maximális betartásával. Jelentkezni a +36 
20 383 4549-es telefonszámon és a kepviselo@varju.
hu e-mail-címen tudtok.

Gyertek, és beszélgessünk az esetlegesen megol-
dásra váró problémáitokról, ötleteitekről, Újpestről!

VARJU LÁSZLÓ képviselő,
 11. sz. országgyűlési egyéni választókerület, 

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Na, Pelikán, most egy igazán test-

hezálló feladat vár magára.
– Virág elvtárs, nekem már annyi 

feladatom van, hogy nem győzöm.
– Hogyhogy?
– Még mindig tagja vagyok a kórhá-

zakat felügyelő katonai bizottságnak. 
Ott ülök a széf…

– Eszefe!
– Annak a purgatóriumában.
– Kuratóriumában, de hagyja abba, 

felejtse el mindet! Fel van mentve min-
den eddigi kötelezettsége alól! Új fel-
adat vár magára: jön a második hullám.

– Hol?
– Hogyhogy hol?
– Hát, hogy hol jön az a hullám? 

Olyan alacsony a Duna, mintha nem is 
ősz lenne.

– Felejtse már el azt a nyomorult 
Dunát, Pelikán! A vírusjárvány máso-
dik hullámáról van szó.

– Ja, hogy a járványról…!
– Arról. Érti már?
– Értem. Illetve, nem értem. Hogy 

jövök én ehhez?
– Na, jól figyeljen, Pelikán! A gaz-

daságunk nem állhat le, mint tavas�-
szal. Az ellenség viszont ott áll a hatá-
raink mentén, így fokozott éberségre 
van szükségünk. Világos?

– Nagyjából. Bár nem értem, hogy 
passzol ez a kettő egymáshoz.

– Ezen most nem nyitok vitát, elv-
társam. A maga dolga az lesz, hogy be-
segít a KSH-nak.

– Nagyon szívesen, Virág elvtárs. 
Csak azt tessék elárulni, hogy mi az a 
KSH?

– A Központi Statisztikai Hivatal. Itt 
rögzítik a járvány miatt elhunytak szá-
mát.

– És hogyan tudok én nekik segí-
teni ebben? Nem értek én ehhez, Vi-
rág elvtárs.

– Az nem baj. A maga dolga az lesz, 
hogy ne emelkedjen ez a szám. Érti?

– Nem. Hogyhogy ne emelkedjen? Ha 
valaki meghalt, az meghalt. Nem így van?

– A dolog nem ilyen egyszerű, Pe-
likán! Egy ilyen sajnálatos esetnek sok 
oka lehet. A maga dolga éppen az lesz, 
hogy éberen figyelje a statisztikuso-
kat, és ha az esetszám elér egy bizo-
nyos szintet, akkor a halálozási ok már 
nem lehet a vírus miatt. Érti?

– De hát ez csalás, Virág elvtárs! Be-
csapjuk az embereket, mint a magyar 
naranccsal?

– Már megint akadékoskodik, Peli-
kán, ugyan, kit csapunk mi be? A sta-
tisztikusok csak számokat látnak, az 
emberek pedig megnyugszanak, ha lát-
ják, hogy ez a mostani hullám nem is 
olyan veszélyes. A nyugati ellenségein-
ket, azokat csapjuk be. Nem is szeret-
nék a helyükben lenni!

– Igen, ezt már akkor is tetszett 
mondani… Rendben van, Virág elvtárs, 
de cserébe én is kérnék valamit.

– Kérjen bátran, Pelikán!
– Lehetne, hogyha majd kiderül, 

hogy ismét valami marhaságot csinál-
tam, ne a gyűjtőfogházba vigyenek, ha-
nem a Mosonyi utcába?

– Miért?
– Ott sokkal jobb a koszt.

EJ

Virág és Pelikán

Jól vizsgázott a negyedik kerület nyug-
díjasait segítő Újpest Plusz Megbecsülés 
program. Az élelmiszercsomagokat fel-
váltó, 5 darab ezerforintos utalványból 
álló, az újpesti piacon november 30-ig 
beváltható támogatást augusztus végé-
től szeptember 11-éig vehették át a kerü-
let 12 pontján az arra jogosultak. Ha va-
laki ezt még nem tette meg, akkor sincs 
baj, hiszen október 15-ig még megkaphat-
ja a kuponokat, igaz, már csak egy helyen, 

az önkormányzat Király utca 12-14. szám 
alatti ügyfélszolgálatán. Itt hétfőn reggel 
8-tól este 6-ig, kedden délután 4-ig, szer-
dán délután 5-ig, csütörtökön 4-ig, pénte-
ken pedig 1-ig állnak az igénylők rendel-
kezésére. Érdemes azonban kedden vagy 
csütörtökön menni, mert akkor általában 
kevesebben vannak. Az átvételhez szemé-
lyi igazolvány, lakcím- és taj-kártya, vala-
mint a nyugdíjszelvény vagy a jogosultsá-
got igazoló határozat kell.�  CSG

Október közepéig vehetők át 
a nyugdíjasutalványok
40 millió forintnyi Újpest Plusz Megbecsülés utalványt költöttek már 
el a kerület nyugdíjasai az újpesti piacon. Ha valaki nem vette át az ön-
kormányzati támogatást, még megteheti.
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S zeptember 25-e és 27-e között 
immár harmadik alkalommal, 
sok újdonsággal várják a bor-

kedvelőket és a családokat a Szent 
István térre szervezett BorVíkenden. 
Az eddig Szüreti Mulatságnak, illetve 
Borfesztiválnak hívott kora őszi prog-
ramon nemcsak az országos hírű, ha-
nem a kisebb borászatok és Erdély 
legnevesebb borvidékei is képvisel-

tetik magukat. Idén először a pár-
latok kedvelői a borászati kiállítók 
mellett két pálinkáriummal is meg-
ismerkedhetnek. Ráadásul nemcsak 
kóstolni lehet, hanem szavazni is: a 
közönség dönthet arról, hogy melyik 
tétel legyen Újpest Város Bora 2021-
ben. Aki kilátogat, az a borokat gra-
vírozott üvegpohárban kóstolhatja 
meg, emellé szavazólapot kap, amin 
be tudja ikszelni a számára legízle-
tesebb nedűt, mondta Bedő Kata al-
polgármester (képünkön). Az iszoga-
tás mellett a látogatók kiváló gasztro-
nómiai kiállítókkal is találkozhatnak.

Ameddig a szülők kóstolnak, a leg-
kisebbeknek sem kell unatkozniuk. 
A rendezvény utolsó napján lesz gye-
rekszüret, edukációs programok és 
számos gyermekelőadás, a kirakodó-
vásárokon pedig mindenki választhat 
valamilyen kézműves terméket, sőt 
lehull a lepel egy titokról is: szomba-
ton kiderül, kiknek a képeit válasz-
tották ki az Újpesti Évszakok fotópá-
lyázaton. A kerületről szóló legjobb 
képekből készül majd a 2021-es nap-

tár; az alkotásokat szeptember 26-
án szombattól egy héten át az Ifjúsá-
gi Házban láthatják.

De nem csak a kulináris élvezete-
ket és a fotóművészetet kedvelők ta-
lálnak maguknak elfoglaltságot. Szin-
tén ezen a hétvégén tartják az idei Új-
pesti Futó- és Kerékpáros Fesztivált. 
A sportolni vágyók a biztonsági elő-
írások miatt csúsztatott rajttal indul-
nak, hogy így is csökkentsék az eset-
leges tömeget. Nevezni egyébként a 

helyszínen, az Óceánárok utca és a 
Farkaserdő utca által határolt füves 
területen lehet. A szervezők kiemel-
ten kérnek mindenkit, hogy a gyüle-
kezőn és a regisztráció alatt maszkban 
legyenek, és használják a kihelyezett 
fertőtlenítőket is; futni vagy bicikliz-
ni már maszk nélkül is lehet. A rész-
letes indulási időpontról, útvonalak-
ról és egyéb tudnivalókról a fesztivál 
Facebook-oldalán lehet olvasni.

Az újpesti önkormányzat hos�-
szas mérlegelés után döntött úgy, 
hogy mindkét programot megtartja. 
Az alpolgármester asszony beszámolt 
róla, hogy a helyi operatív törzzsel 
egyeztettek a végleges döntés előtt. 
A BorVíkenden a helyszínt kordonnal 
határolják, a belépésnél lázat mérnek, 
a standok pedig a megszokottnál tá-
volabb lesznek egymástól. Mind itt, 
mind a futófesztiválon kihelyeznek 
fertőtlenítőket, és kiemelten kérik a 
résztvevőket, hogy igyekezzenek be-
tartani a másfél méter távolságot is.

Az elővigyázatosság miatt le kel-
lett mondani az idősek világnapja al-
kalmából tervezett meglepetésprog-
ramot. Természetesen nem felejtkez-
nek el róluk idén sem, jövőre pedig 
pótolják az elmaradt előadást. � SZJ

Biztonságban és megújulva tartják meg a hagyománnyá vált 
újpesti őszi programokat, a BorVíkendet és az Újpesti Futó- és 
Kerékpáros Fesztivált.

Bor, sport, kultúra és kikapcsolódás

indulnak az őszi vigasságok Újpesten
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Az Újpesti vasúti híd, bár mára a IV. kerü-
let egyik emblematikus építményének te-
kinthető, eredetileg mégsem az itteniek 

érdekei miatt épült meg. 1892-ben a Budapest-
Esztergom vasútvonal kiépítése, illetve Óbuda 
gazdasági szükséglete sürgette a megvalósulását. 
A híddal teljessé válhatott a budapesti körvasút-
hálózat északon, az óbudai gyárak pedig végre 
közvetlen kapcsolatot kaphattak Pesthez.

Problémát jelentett, hogy a kormány csupán 
vasúti és gyalogos átkelésre alkalmas hidat terve-
zett, míg Horváth Gyula óbudai képviselő közúti 
forgalmat és lóvasutat is átvezettetett volna raj-
ta. Az évekig húzódó vita után, anyagi okok mi-
att, végül maradt az előbbi koncepció.

Ám az építési munkálatok épp az óbudai pol-
gárok körében nem arattak osztatlan sikert. Az 
ott élők kritizálták a vasúthoz épült sáncot, ami 
a Császárfürdő parkja előtt eltakarta a dunai pa-
norámát. Ráadásul az sem tetszett nekik, hogy az 
átkelő nem Lipótváros magasságában, hanem Új-
pest akkori déli határában épült meg.

Az olasz Societa Nazionale delle Ufficine di 
Savigliane cég 1894 tavaszán fogott hozzá a híd-
szerkezet megépítéséhez. A vaselemeket a MÁV 
Gépgyárában állították elő. A híd impozáns mé-
retei komoly kihívás elé állították a kivitelezőket: 
a szerkezet hossza egy kilométer, a fő Duna-ág-
ban 6, a kis ágban 3 mederoszloppal, amelyeket 
pneumatikus, illetve keszonos módszerrel ala-

poztak. A legmélyebbre ásott betonalap a meder 
nullapontjától számítva 18 méter mélyen fekszik.

Az oszlopokat eredetileg gránittal és mészkővel 
burkolták, a vasszerkezeten a világításra szolgá-
ló légszeszlámpákon kívül semmiféle díszítés nem 
volt, amit sok kortárs túl puritánnak ítélt. Az olasz 
magántulajdonban lévő helyiérdekű vasútvonalat 
már 1895-ben átadták a forgalomnak, ám maga a 
híd csak 1896 augusztusára készült el, és csak nov-
ember 3-án vágták át rajta a szalagot.

A közvéleményben nagy megrökönyödést vál-
tott ki, hogy Török Emilen kívül csak olasz mér-
nökök végezték a műszaki tervezést, az építkezés 
idejére pedig 500 fős olasz kolónia települt a hely-
színre. A korabeli vélekedés szerint a külföldiek a 
magyar munkásokat „ütötték el a keresettől”, ami 
nem tette népszerűvé a beruházást.

Az Újpesti vasúti híd a főváros ötödik hídja-
ként bár fontos szerepet töltött be, sokak sze-
mében nem váltotta be a hozzáfűzött reménye-
ket. Forgalmi áteresztőképessége szűkös volt, az 
évek során a szerkezetét újra és újra meg kellett 
erősíteni a túlterhelés miatt. Óbuda és Újpest la-
kói viszont hamar elfelejtették a korábbi aggá-
lyaikat, a híd pedig a társadalmi érintkezés egyik 
legfontosabb katalizátora lett.

1916-ban az átkelőhajóként közlekedő Bomba-
tér csavargőzös – túlterheltség miatt, több száz em-
ber életét veszélybe sodorva – majdnem elsüllyedt 
a budai oldalon. Ezután már nemcsak az újpesti és 

az óbudai kulturális és sportélet résztvevői, illetve 
a kirándulók, de a munkába járók is inkább válasz-
tották a híd járdáját. Elkészültét követően az épít-
mény sajnos számos öngyilkosság és öngyilkossági 
kísérlet színhelye lett. Volt ugyan, hogy a hídőrök 
vagy az éppen arra járók meg tudtak akadályoz-
ni egy-egy tragédiát, de a próbálkozók többsége 
nem volt ilyen szerencsés. Az átkelőnél ugyanakkor 
rendszeresek voltak a sportversenyek is: úszók és 
evezősök egész generációi mérethették meg ma-
gukat olyan erőpróbákon, amelyeknek rajtja vagy 
célja a hídpilléreknél volt. 

Az eredeti híd 1944 augusztusáig látta el felada-
tát. A második világháború során a légitámadások 
komoly károkat tettek a szerkezetében. A végső csa-
pást a visszavonuló németek mérték rá, amikor ka-
rácsonykor felrobbantották. A pillérszerkezeteken 
túl a hídfőtartókat is levegőbe repítették, ami rend-
kívül megnehezítette a helyreállítást. A hídelemek 
pótlását 1945 tavaszán kezdték meg az Istvántelki 
Főműhelyben. A MÁV részéről az építési munkálato-
kat Nemeskéri-Kiss Géza mérnök felügyelte. A mun-
ka befejezéséig ideiglenes pontonhíd biztosította a 
forgalmat a két part között. A hídelemek kiemelése 
és a vízben található bombák hatástalanítása évekig 
tartott, és a mai napig nem fejeződött be teljesen. 
1953 őszén kezdődhetett el a szétrombolt hídfő és 
a mederpillér újjáépítése. Az ’54-es nagy dunai árvíz 
tovább hátráltatta a munkálatokat: a víz elsodorta 
a hídépítő telepet, és komoly károkat tett az építő-
anyagokban. Az új acélszerkezet a Roth-Waagner-
féle koncepció továbbfejlesztése volt, így született 
meg a csavarozott, kettős K-szerkezetű híd. Az újjá-
született építményt 1955. május 21-én adták át a for-
galomnak. Az avatóünnepségen egy szénnel megra-
kott tehervonat szakította át a vasúti vágányra kife-
szített szalagot. A híd 2008 és 2009 között újult meg 
ismét: új acélszerkezetet, járdát és kerékpárutat ka-
pott, ezzel elnyerve mai formáját.� TARI TAMÁS

Sokan nap mint nap használjuk, átsétálunk vagy átkerekezünk rajta a Népszigetre, 
Óbudára, vagy éppen elvonatozunk rajta Esztergom felé, és természetesnek ves�-
szük, hogy ott van. Mégis keveset tudunk arról a technikai nagyszerűségről, ami ös�-
szeköti Újpestet a Duna túlpartjával.

Magyarország leghosszabb vasúti hídja
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Kollektív tapasztalat alap-
ján tudjuk, a régmúlt 
századokban sem kerül-
hették el elődeink a sok 
áldozatot követelő fer-

tőzéseket. A 19. század közepétől Új-
pesten is időről időre pusztított a tu-
berkulózis és a kolera. Kortárs adatok 
szerint szinte tízévente – főleg a sze-
gény emberek körében – szedte ál-
dozatait a fertőzések súlyosabb vagy 
enyhébb formája. A község vezeté-
se és a váci járási főszolgabíró min-
den esetben határozatokat hozott a 
betegség terjedésének megelőzésé-
re. 1840-ben a régi (ma Bocskay ut-
cai) temetőben lévő, használaton kí-
vüli kápolnát rendezték be járvány-
kórháznak. Gyorsan kiderült, hogy 
mindez nem elég, az 1870-es évek 
elején közadakozásból kívántak új 
intézményt létrehozni, a pénz azon-
ban igen lassan gyűlt. 1886-ban az 
újpesti képviselő-testület jegyző-
könyve alapján „berendeztetett ugy 
Ujpesten, mint Rákospalotán a ne-
tán átutazó, vagy hajléktalan bete-
gek felvételére kórházi helyiség. El-
rendeltetett, hogy az egészségügyi 
bizottság által ajánlott orvosszerek, 
továbbá fertőtlenítőszer is ugy a köz-
ségházánál, mint a kórház helyiségé-
nél mindig kéznél legyen.” A teme-
tői kápolna időközben omladozóvá 
vált, azt a 2000 forintot pedig, amit 
Wolfner Gyula végrendeletében kór-
ház létesítésére hagyományozott, te-
tőjavításra és az épület megújítására 
használták fel. Az épületet azonban, 
az esztergomi vasút építése miatt, 
1896-ban le kellett bontani. Az elöl-
járóság ekkortól a Baross utcában 
bérelt egy 5 szobás lakást a bete-
gek ellátására. Az 1910-es évek ele-
jén szokatlanul nagy erővel söpört 
végig városunkon a kolera. Az ágy-
szám növelése érdekében a városve-
zetés az izraelita temető mellett öt-
venágyas barakk-kórházat építtetett, 
mindenkori vezetője a városi főorvos 
lett, a betegeket egy bentlakó orvos 
és három ápolónő látta el. Az intéz-

mény 1932-ig működött, ekkor ad-
ták át hivatalosan a nagyon korsze-
rűen felszerelt, modern Baross utcai 
járványkórházat.

1926-ra vált bizonyossá, hogy a 
meglévő kórház és a fertőtlenítőállo-
más bővítése elkerülhetetlen. A kép-
viselő-testület úgy határozott, hogy 
a magyar városok fejlesztésére szánt 
Speyer-kölcsönből 300 ezer aranyko-
ronát fordít egy új, korszerű járvány-
kórház építésére. A Baross utca 69-
71. szám alatti ingatlanon Jendrassik 
Alfréd építész, a magyar kórházépí-
tési alapelvek kidolgozójának terveit 
az újpesti Egyesült Építőiparosok va-
lósították meg. 1932. június 1-jén ad-
ták át a skarlát, tífusz, diftéria, vegyes 
fertőző, megfigyelő és 60 ágyas tbc-
osztállyal, összesen 185 ággyal Újpest 
Megyei Város Kórházát. „Elragadó pa-
noráma fogadja a belépőt. Az út két 
oldalán pompás virágerdők nyílnak 
szebbnél szebb és rendkívül ízléses 
összeállításban. Ami legjobban meg-
kapja az embert, az a kapuval szem-
közt Újpest városának tarka virá-
gokból kirakott címere. […] Szanató-
riumnak is beillene ez az épület, és 
Európa bármely országának, város-
ának díszére válna. A kórház két ha-
talmas épületből, helyesebben pavi-
lonból áll. […] az egész egy 3500 négy-
szögöl nagyságú telken terül el” – írta 
az Ujpesti Napló. Első igazgatója dr. 
Fadgyas Gyula tisztifőorvos lett, aki 
városi tisztségét 1921-től töltötte be. 
A járványos betegségek meggátolása 
és elhárítása, valamint a kórház létre-
hozása terén elévülhetetlen érdeme-
ket szerzett. 1939-ben vonult nyugál-
lományba, 1943-ban megfosztották 
képviselő-testületi tagságától, 1944-
ben családjával együtt deportálták.

A II. világháború alatt az intéz-
ményt belövés érte, felszerelési tár-
gyainak, irattárának egy része meg-
semmisült. 1945 márciusában a Vö-
rös Hadsereg vette át teljes területét 
a sebesült és beteg katonái részére. 
A következő év augusztusában köl-
tözhettek vissza eredeti osztályai, 
igazgatója dr. Dévényi Rudolf tüdő-
gyógyász, a fertőzőosztály vezetője 
dr. Darvas György lett, akit 1960-tól 
a kórház igazgató főorvosává is ki-
neveztek. 1949-ben 266 ággyal, 15 
orvossal, 43 ápolóval rendelkezett. 
1950-től „Fővárosi Közkórház” né-
ven működött tovább. Napjainkban 
főleg rehabilitációs feladatokat lát el.

SZÖLLŐSY MARIANNE 

Mi? Újság? – Száz éve friss hírek. 
Szöllősy Marianne, az Újpesti Hely-
történeti Gyűjtemény vezetője két-
hetente jelentkező sorozatában 
olyan érdekességeket mutat be 
városunk múltjából, amiket eddig 
bizonyára kevesen ismertek.

Járvány idején
Nyár vége… az ősz kicsit mindig szomorkásabb, az idei 
pedig erősen kedélyromboló. Egyre rosszabb híreket 
hallunk a járványról, de igyekszünk elkerülni a komor 
hangulatot, bizakodunk, hogy rövidesen vége lesz, és 
sikerül legyőznünk ezt a kórt. Egy hasonló nehéz időszak 
hozta létre a korábban jelentős eredményeket elért  
Baross utcai kórházat is.
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A járványkórház kertje a 60-as években

A sebészeti rehabilitációs osztály épülete a 70-es években
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J eli Attila és Izrael Norbert 2017-
ben döntött úgy, hogy valóra 
váltják ifjúkori álmukat, és egy 

saját motorépítő műhelyt hoznak lét-
re. Két keréken száguldozni mindket-
tejüknél évtizedes becsípődés, és ab-

ban is volt már jelentős szakismeretük, 
hogy miként lehet még többet kihoz-
ni egy-egy motorkerékpárból. A hob-
biból mára megélhetés lett. 

– Amióta van motor és van autó, 
azóta van tuning is. Apáink az MZ-t 

vagy éppen a Pannóniát szabták ma-
gukra – mondja Norbert (képünkön). 
Az átalakítások különböző stílus-
irányzatokat követnek. Van egy világ-
tendencia, ami a cafe racerrel indult, 
ebből jött a scrambler és a különféle 
street rocker stílusok, amelyek egyre 
felkapottabbak. Ezek alapjában urbá-
nus stílusok, de természetesen meg-
vannak a hagyományos nagy kategó-
riák is. Vannak chopperesek, ország-
úti, sport- és túramotorosok, aztán 
ott vannak az endurósok, a cross-
motorosok, vagy éppen a kis robo-
góval csettegők. Nem beszélve arról, 
hogy ezen csoportok között is van át-
fedés, de ez már egy sokkal hosszabb 
cikket is megtöltene.

Ami az ATNO Forge-ot illetően a 
lényeg: a kis műhely metszéspontja 
szeretne lenni e sokfajta motoros stí-
lusnak, sőt, ezt a célt talán már sike-
rült is elérni. Egyrészt nemcsak Attila 
és Norbi épít motorokat, hanem bár-
ki behozhatja a sajátját, aztán maga 
bütykölheti. Kapni fog szaktanácsot, 
segítséget, ha pedig úgy adódik, akár 
egy pohár sört is. Valódi közösség fej-
lődik itt, és ezt a hely adottságai is 
megalapozzák: a régi kohócsarnokba 

fészkelték be magukat, aminek óriási 
a belmagassága, így jutott hely a galé-
riának, az udvaron pedig raklapbúto-
rok és grillsütő várja az ide betérőket. 
Felfedezték már a rendezvényszerve-
zők is, szülinapi bulitól legénybúcsún 
át sajtótájékoztatóig sokan látnak 
benne fantáziát. A klubműhelyt üze-
meltető srácok ezenkívül maguk is 
szerveznek programokat. A rendsze-
resen megrendezett ATNO Akadémi-
án szakmai programok várják azokat, 
akik szeretik, ha a karburátor puco-
lásakor a szemükbe spriccel a ben-
zin, de volt itt már hajnalba nyúló ze-
nés-táncos lelazulás is. És ezt egészí-
tik ki a szakkörök, főleg gyerekeknek. 
Izrael Norbert azt mondja, hogy jó, 
ha a mostani lányok és fiúk is megta-
nulják, hogyan dolgoztak nagyapáik. 
A játék kezdődhet egy sörösdoboz – 
mi más – újrahasznosításával, aztán 
előkerül a hegesztőgép is; még hogy 
gyerek kezébe nem való. Dehogy-
nem. Csak ésszel. Asztalos munkákra 
is megtanítják a kisebbeket, persze az 
anyukák néha aggódnak kicsit, ami-
kor előkerül a körfűrész, de – mond-
ja Norbi – aztán van, hogy ők is be-
szállnak. Emellett vannak kiállítások 
is, filmvetítések, terveznek felolvasó-
esteket, de egy dolog állandó: ha lán-
cot kell cserélni, azt egy kiadósabb 
buli után is megcsinálják. � BB

AHáború lelke – ezt a címet 
viseli az a kiállítás, amely 
nem csupán a harci esemé-

nyek nyomait, hanem a második vi-
lágháború máig velünk élő hatása-
it igyekszik megmutatni. Ezek egyi-
ke a minden év május kilencedikén 
megrendezett győzelem napi pa-
rádé Moszkvában. Ilyenkor sokan, 
még a fiatalabbak is, korhű unifor-
misban feszítenek, a nők az 1945-

ös divat szerinti ruhákba öltöznek, 
a hangulat pedig szinte karneváli. 
Bernolák Béla kiállításán azonban 
nemcsak saját képek szerepelnek, 
hanem olyanok is, amelyek oroszor-
szági hadi archívumokból származ-
nak. Ezekhez diplomáciai segítség-
gel sikerült hozzájutnia, és jól látha-
tó rajtuk a magyar főváros ostrom 
utáni állapota. Az újpesti fotós fel-
kereste a képeken szereplő hely-
színeket, és azonos szögből maga 
is készített felvételeket; így össze-
vethető, hogy a ma ismert utcarész-
letek vagy éppen a dunai panorá-
ma hogyan festett 1945-ben, a front 
elvonultával.

Bernolák Bélát – egy Don-ka-
nyarról készült filmje után – Moszk-
va hazánkba delegált nagykövete 
felkérte, hogy a magyarországi szov-
jet emlékművekről is készítsen fil-
met.  Ez is, az is érzékeny téma: ne-
künk, magyaroknak a Don-kanyar 
mészárszékként él az emlékezetünk-

ben, de minthogy mi voltunk ott a 
támadó haderő, az oroszok nyilván-
valóan a saját honvédelmi harca-
ik sorába illesztik az ellenünk ara-
tott győzelmet. Nekünk pedig a sok, 
ma is álló szovjet emlékműhöz fű-
ződnek kétes érzéseink, hiszen egy 
emberöltőnyi diktatórikus megszál-
lást szimbolizálnak. Bernolák Béla 
viszont arról beszélt az Újpest Mé-
diának, hogy se a Donnál harco-
ló magyarok, se a nálunk harcoló 
szovjet katonák nem jókedvükben 

voltak sok száz kilométerre a hazá-
juktól. A politika és a hadvezetés, ha 
úgy tetszik, a történelem kénysze-
re sodorta bele őket abba, hogy ag-
gódó szülőket, testvéreket, felesé-
geket, gyermekeket hagyjanak hát-
ra, és nézzenek szembe ellenséges 
fegyverekkel. Szó nincs arról, hogy 
a múltat el kellene törölni, mondja, 
éppen ellenkezőleg: fel kell dolgoz-
ni, majd pedig a közös békéért kell 
tenni.  A szeptember 25-én nyíló ki-
állítás létrejöttét a hazánkban lévő 
orosz külképviselet is támogatja, a 
megnyitóra pedig maga a nagykö-
vet is ellátogat.

BB

Fotókon a háború lelke

Motoros oázis a Népszigeten

A Népsziget ipari múltjának romos emlékei között igazán ér-
dekes helyszín bújik meg. Napközben egyedi motorkerékpáro-
kat építenek, utána pedig gyerekszakkörök, közösségi progra-
mok veszik kezdetüket. Két hegesztés között egy filmvetítés a 
gyárudvaron: az ATNO Forge klubműhelyben jártunk.

Bernolák Béla 2011-ben kezdte el kutatni a második világhábo-
rú történéseit, és fényképezőgéppel a kezében látott neki fel-
dolgozni mindazt, ami ma megragadható az akkori borzalmas 
évekből. Szeptember 25-én nyílik kiállítása a Polgár Centrumban.
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A z olimpiára készülő Európa-
bajnoki bronzérmes verseny-
ző már tavasszal is számított 

a bezártságra. Mivel közös felkészü-
lésen nem vehetett részt, ezért pár-
jával, aki szintén válogatott karatéka, 
a garázsukban alakítottak ki egy kicsi 
edzőtermet. – Most újra hasznát ve-
szem a maszek termünknek, ugyan-
is sikerült csatát vesztenem, legyő-
zött a vírus – mondta már nevetve a 
magyar bajnok. – Alig vártuk, hogy 

újra együtt készülhessünk a társakkal, 
hiányoztak a közös tréningek, mert 
elég unalmas az állandó, ellenfél nél-
küli „árnyékolás”. Sokáig nem tartott 
az örömünk, ugyanis egyik társunk 
becipelte magával a vírust az edzés-
re – mondta Martial. Ezután telefo-
non értesítették, hogy nincs edzés, 
mindenki maradjon otthon. Ugyanis 
az egyik versenyzőnek, aki pár nap-
pal korábban egy esküvőn vendéges-
kedett, pozitív lett a teszjte. „Marci” 
nem gondolt arra, hogy ő is beteg 
lesz, de amikor belázasodott, fájni 
kezdett a torka, és állandó fáradság-
ra panaszkodott, már tudta, baj van.

– Alaposan megviselt a betegség, 
fájt a fejem, a mellkasom, szóval nem 
voltam tünetmentes. Ráadásul a pá-
romat is megfertőztem, szegény Réka 
is vírusos lett. Most már jobban va-
gyunk, annyira, hogy már egy kicsit 

mozoghatunk is a garázsban. Ki nem 
mozdulunk, szerencsére a fertőzés 
előtt bevásároltunk, úgyhogy nem 
halunk éhen – nyilatkozta a spor-
toló. Azt is hozzátette, „szerencsés-
nek” érzi magát, hogy most kapta el 
a kórt, mert ha később, a verseny-
szezon kezdetekor történik mindez, 
sokkal érzékenyebben érintette vol-
na a többhetes kényszerszünet. – Mi-

vel törölték az idei megmérettetése-
ket, belefér a hathetes kötelező pihe-
nő. A versenyzési engedélyünket is 
bevonták, de ha két negatív tesztet 
adunk, minden folytatódhat – mond-
ta, és azt is kiemelte: most türelmes-
nek kell  lenni, de így van idő fejben 
is készülni a tavaszi olimpiai kvalifi-
kációs versenyre, hiszen ott akar len-
ni Tokióban.� GG

Szlovákiában, magaslaton ké-
szült a versenyekre a gyalog-
ló Madarász Viktória és edzője, 

Rácz Sándor. A Csorba tó környékén 
rótták a kilométereket, Viki gyalog-
szerrel, Sándor pedig kerékpáron 
kísérte tanítványát. Korábban ugyan 
hallottak arról, hogy Maci Laci ké-
sei utódaival találkozhatnak az erdei 
utakon, de arra egyikük sem számí-
tott, hogy pár nap alatt többször is 
összefutnak a medvékkel. – Egyedül 
edzettem egy kicsit, jól esett a gya-
loglás a rengeteg bicajozás után – 
emlékezett a történtekre Rácz Sán-
dor. – Éppen felfelé kaptattam az 
úton, örültem, hogy végre árnyé-
kos területre érek, amikor szemből 
az egyik szlovák gyalogló ordít és in-
teget: „mackó, mackó!” Sándor ép-
pen arra gondolt, hogy felveszi me-
legítőjét, mert hűl az idő, de ami-
kor a háta mögé pillantott, a földbe 
gyökerezett a lába. – Egy medvebocs 
öltögette rám a nyelvét körülbelül 
kétméteres távolságból. Tele lett a 
gatyám, nem törődtem semmivel, 

pedig azt mondták a mindentudók, 
hogy tilos futni a medve elől. Nos, én 
úgy elkezdtem futni, hogy azt még 
Usain Bolt is megirigyelhette vol-
na – mondta az edző. Még lihegett, 
amikor elmesélte kalandját Viktó-

riának. Viki jót mulatott a „mesén”, 
de másnap szembesült a valósággal: 
ő is randevúzott a mackókkal. 

– Résztávokat mentem időre, Sán-
dor – kezében a stopperrel – egy ke-
rékpáron követett, és persze hajtott, 
mert egy edzőnek semmi sem meg-
felelő – mondta Viki. – Nem tudom 
már, hányadik kilométert gyalogol-
tam végig, hegynek föl, völgynek le, 
amikor azt láttam, hogy Sanyi, mint 
Eddy Merckx, a felejthetetlen belga 
kerekes, úgy tekeri a pedált, hogy 
füstölnek a gumik a bicajon. Muto-
gatott ugyan, de én nem értettem a 
jelbeszédet – idézi fel a történteket 
Viki, aki úgy gondolta, darázs csíp-
te meg az edzőt, ezért siet. Pár pilla-
nat múlva rájött, hogy Sanyi tegnapi 
meséjét nem Andersen írta. 

– Komolyan mondom, egy mackó 
állt az út szélén tőlem pár méterre, 
és mint egy stoppos integetett fe-
lém. Persze, nem nekem kalimpált, 
hanem a bocsainak, akik éppen az 
úton szándékoztak átkelni. De ne-
kem erről nem szólt a medve mama, 
ezért sarkon fordultam, és szerin-
tem a világ leggyorsabb ötszáz mé-
terét gyalogoltam vagy inkább fu-
tottam le akkor.� GG

Esküvőről hozta a karateterembe a vírust a csapattársa

Tadissi Martial: Szerencse, hogy most fertőződtem meg
Egy hete már, hogy otthon, a karanténban várja a gyógy-
ulást Tadissi Martial. Az újpesti karatés fertőzés nélkül meg-
úszta a koronavírus-járvány első hullámát, most viszont po-
zitív tesztet produkált.

Mackó mama az út széléről figyelt, az edző ijedtében inalni kezdett 

Medveboccsal randevúzott Madarász Viki

Zsófi fejét 
bekötötték
Szeretettel gratulálunk a világ- és 
Európa-bajnok újpesti öttusázónak, 
Földházi Zsófiának, aki a Tisza-par-
ton fogadott örök hűséget szegedi 
kötődésű kedvesének, a korábban 
ausztrál színekben versenyző kenus-
nak, Szekszárdi Ferencnek.

Hosszú, boldog házas éveket kí-
vánunk, Isten éltesse az ifjú párt!

A gyaloglásból sprintelés lett, hiszen a brummogó néhány mé-
terre volt csupán az olimpiára készülő legjobb magyar verseny-
zőtől, Madarász Viktóriától.
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ÁLLÁS

Budapest IV. kerületében ajánlok munkát, 
játszótér-karbantartás, köztisztasági taka-
rító, sofőr, kisgépkezelői, munkakörökben. 
Nyugdíjasok jelentkezését is várom, „B” kat. 
jogosítvánnyal rendelkezők előnyben. Napi 
8 óra. Bruttó 285.000 Ft. bért ajánlok. Érdek-
lődni: 06 20 539 2090

Újpesten, lila-fehér parkolóban nyugdíjas 
portást, parkolóőrt keresünk, éjszakai mun-
kára. Önéletrajz szükséges, nettó 80 ezer Ft. 
fizetéssel. Tel.: 06-70-573-2192

ÁLLÁST KERES

48 éves megbízható férfi B, C, D, E, Páv. I., II., III. 
többéves gyakorlattal sofőri, magánsofőri ál-
lást keres. Tel.: 06 30 392 4030

RÉGISÉG

PAPÍR- és fémpénzt, bélyeget, képeslapot, 
papírrégiséget, régiségeket vásárolunk és 
árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel: 
266-4154, Nyitva: H-SZ: 10-17, Cs: 10-19

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖKÖLY 
ÚT 100/B-ben vásárol magas áron törtaranyat 
10 ezer Ft-tól, fazonaranyat 26 ezer Ft-ig, asz-
tali-, fali-, zseb- és karórákat. Festményeket, 
antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, Meisseni… 
stb. porcelánokat, Kovács Margit-, Hummel-, 
Gorka-kerámiákat, bronz- és ezüsttárgyakat 
300 Ft-tól 900 Ft-ig/gramm, háború előtti ka-
tonai kitüntetéseket, levelezőlapokat, képes-
lapokat, hagyatékokat. Értékbecslés és ki-
szállás díjtalan! A Hungária körúttól 1 percre. 
Tel.: 06-20-358-8217

Almási Katalin készpénzért vásárol bútorokat, 
dísztárgyakat, porcelánokat, órákat, könyve-
ket, festményeket, csillárt, szőrmebundát, író-
gépet, varrógépet, csipkéket, kitüntetést, régi 
pénzt, ezüstöket, borostyánt, bizsukat, levele-
zőlapot, mindenféle régiséget, hagyatékot díj-
talan kiszállással. Tel.: 06 20 597 82 80 

SZOLGÁLTATÁS

Házi segítségnyújtás rászoruló nyugdíjasok-
nak! Önkéntes, keresztény szellemiségű hölgy 
idős, rászoruló nyugdíjasoknak segítséget 
nyújt a mindennapok könnyebbé tételében. 
Kisebb háztartási munkák, gyógyszer kiváltá-
sa, bevásárlás, pszichés gondozás stb. Hívjon 
bizalommal: 0620/232-4154 Szabina

Kémények bélelése, átépítése, belső marása 
teljes körű ügyintézéssel. Szabó Balázs 06-
20-264-7752

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabúto-
rok, irodabútorok stb. méretre gyártása a leg-
olcsóbban. Pl.: könyvszekrény 228x80x28 cm – 
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő, nagy 
szín- és anyagválaszték. Tel.: 06- 30-368-1354

Leszámolunk a magas közös költséggel társas-
házában. Társasházkezelés Budapesten, refe-
renciákkal! Kérjen árajánlatot tőlünk! Tel: 06-
20-522-5454, prominens.tarsashaz@gmail.com

Kárpitozás, bútorfelújítás (székek, fotelek, he-
verők, ülőgarnitúrák, fodrászszékek, szivacs-
matracok készítése stb.) komplett felújítása 
korrekt árakkal. Ingyenes helyszíni felmérés-
sel. Szövetminta-választékkal. Tel.: 06 20 957 
4409 Email: alkotodelutan@gmail.com

INGATLAN

35 ezer Ft-ig kis szobát keresek Újpesten (vagy 
Káposztásmegyeren) fürdőszoba-használattal. 
Nyugdíjas nő, 06 30 657 4828 

Eladó Újpesten csendes környezetben, jó köz-
lekedéssel 453 négyzetméter telek + 65 négy-
zetméter 2 szobás családi ház. A ház felújítandó. 
Ár: 44 900 000 Ft. Tel.: +36 30 392 4030

OKTATÁS

Matematika- és fizikatanítás általános és közép-
iskolások részére nagy hatékonysággal szakta-
nártól! Házhoz megyek! Tel.: 06 20 9590 134

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirdetéseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a  1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes információ: www.ujpestmedia.hu
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Mély fájdalommal tudatjuk, hogy

Dr. Schweder Margit
életének 79. évében örök nyugalomra tért.
2020. szeptember 30-án 13.30-kor  
a Fiumei úti sírkert szóróparcellájában 
búcsúztatjuk.
(1086 Budapest, Fiumei út 16–18)
Kérjük, hogy a részvétüket egy szál virággal  
vagy kis méretű csokorral fejezzék ki.

A gyászoló család

†

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, IV. kerület

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Árpád út 70

(Új pesti Áruház bej áratánál )

06 (1 ) 200 1 1 1 8

HALLÓKÉSZÜLÉK

AKCIÓ

A TERM ÉSZETES

H ALLÁS

Wi dex U30 tel j es ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akci ó 2020. 1 0. 22-i g vagy a készl et erej éi g érvényes. Akci ós hal l ókészül ék

vásárl ása ki záról ag tel j eskörű audi ol ógi ai vi zsgál at után l ehetséges, ha a

hal l áscsökkenés megfel el ően el l átható a készül ékkel . A vi zsgál at és az i l l esztés a

szakmai i rányel vek maxi mál i s betartásával történi k.

ÚJPESTIÚJPESTIÚJPESTIÚJPESTI

FESZTIVÁL
FUTÓ- ÉS KERÉKPÁROS

Mindenkit szeretettel vár Újpest Önkormányzata!

Újpest Önkormányzata támogatásával!

26
SZEPTEMBER

SZOMBAT
8.30 - 14.00

facebook.com/sportosujpestwww.ujpest.hu facebook.com/ujpest.media

Nevezési díj a kutyás futás kivételével versenyszámonként 1000 Ft/fő.
A kutyás futás kivételével minden benevezett résztvevő emblémázott pólót, valamint a táv teljesítése után frissítőt kap.
Tárgyjutalmak sorsolása a vírushelyzet miatt online élő közvetítéssel szervezzük meg az Újpest Média Facebook-oldalán 

2020. szeptember 28-án, hétfőn 17.00 órakor.

8:30

9:00

9:30

9:45

10:15

11:30

13.00

Aerobic Simon Szimonettával

Mini futás 2 km - 1. rajt

Mini futás 2 km - 2. rajt

Aerobic Simon Szimonettával

Maxi futás 3 km 

Kerékpározás 8,6 km

Kutyás futás 2 km

Cél helyszín: 
Farkaserdő utca 

Babits Mihály Gimnázium 
melletti útszakasz

Rajt helyszín: 
Óceánárok utca 

Szilas Multisport Bázis 
előtti útszakasz

GYERTEK!

TOMBOLASORSOLÁS!
A verseny napján, a helyszínen 

minden versenyszámra 
8 órától az adott versenyszám 

indításáig lehet nevezni.
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Zsemberi Sándornénál a földszinten az A6–7. asztalnál
hegyes-erős paprika 100 Ft/db | tv-paprika 480 Ft/kg | paradicsom 480 Ft/kg |  

sárgarépa 360 Ft/kg | petrezselyemgyökér 699 Ft/kg | saszla szőlő 499 Ft/kg | szilva 440 Ft/kg.

Tóth Zoltánnál a földszinten az A13-15. asztalnál
Napsugár őszibarack 650 Ft/kg | nektarin 650 Ft/kg | Vilmos körte 780 Ft/kg |  

ringlószilva 600 Ft/kg | sárgabarack 750 Ft/kg | almák 480 Ft/kg.

A Sajtkuckónál a földszinten a 36. üzletben
Hajdú köményes sajt 260 Ft/10 dkg | magyar juhtúró 210 Ft/kg | 

tejszínvaj 380 Ft/10 dkg | holland gouda sajt 250 Ft/10 dkg.

Az esetleges szerkesztési vagy nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. 
A képek csak illusztrációul szolgálnak. Ajánlatunk a készlet erejéig érvényes!

Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!

2020. szeptember 24. – október 7.

UJPEST.HU/PIAC 

TÓTH ZOLTÁN
A13–15. asztal

   csirkecombfilé

 1190 Ft/kg

ZÖLDSÉG- ÉS EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

BAROMFIBOLT TE-SO
125. üzlet

ZSEMBERI SÁNDORNÉ
A6–7. asztal

       saszla szőlő

499 Ft/kg

SAJTKUCKÓ
36. üzlet

Napsugár őszibarack

650 Ft/kg

PIAC PLACC SZOMBATON ÉS VASÁRNAP! 
Nyüzsgés, adok-veszek és hagyomány
az Újpesti Piac mellett, a Duna sétányon.

A Baromfibolt TE-SO-nál az 1. emeleten a 125. üzletben
csirkemellfilé 1390 Ft/kg | csirkecombfilé 1190 Ft/kg | 
kacsazúza 1290 Ft/kg | sertészsír 699 Ft/kg.

 tejszínvaj

380 Ft/10 dkg
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CALAVERA MEXIKÓI ÉTTEREM

KÖZPONT BISZTRÓ
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    HIRDETMÉNY Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Helyettes szülőt keresnek
Újpest Önkormányzatának Szociális In-
tézménye, a Család- és Gyermekjóléti 
Központ helyettes szülő foglalkoztatási 
jogviszony létesítésére pályázatot hirdet.

A foglalkoztatási jogviszony időtartama: hatá-
rozatlan idejű. 

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:  
A helyettes szülő saját háztartásában teljes körű 
ellátást biztosít a nála elhelyezett gyermek szá-
mára. Az ellátás biztosítását az elhelyezés ideje 
alatt köteles biztosítani (a vér szerinti szülő akadá-
lyoztatásának ideje alatt, legfeljebb 12+6 hónapra).

Illetmény és juttatások: Az írásbeli megálla-
podás megkötése után a helyettes szülőt neve-
lési díj és külön ellátmány illeti meg.

Pályázati feltételek: Aki elmúlt 24 éves • bün-
tetlen előéletű • háziorvosa szerint gyermek-
gondozásra alkalmas egészségileg • otthona 
gyermekelhelyezésre megfelelő (rendezettség, 
szülőktől külön szobában való elhelyezés lehe-
tősége) • sikeresen elvégezte a helyettesszülő-
képzést (50 órás tanfolyam)

A pályázat részeként benyújtandó ira-
tok, igazolások: Önéletrajz, motivációs levél, 
végzettséget igazoló okiratok másolata (si-
keresen elvégezte a helyettesszülő-képzést),  
• 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bi-
zonyítvány, • beleegyezző nyilatkozat az együtt 
élő házastárstól, élettárstól, • nyilatkozat, hogy 
a bizottság betekinthet a pályázati anyagába.  
• A pályázó automatikusan kizárja magát a pá-
lyázati eljárásból, amennyiben a felsorolt doku-
mentumokat nem csatolja pályázati anyagához. 

Az erkölcsi bizonyítvány igényléséről szóló igazo-
lás elfogadható.

A foglalkoztatási jogviszony betölthetősé-
gének időpontja: folyamatos.

A jelentkezések benyújtásának határideje: 
folyamatos.

További információt Csomortány Judit Réka, 
Újpest Önkormányzatának Szociális Intézménye 
Család- és Gyermekjóléti Központ szakmai egy-
ség vezetője nyújt a +36 1 370 41 07-os telefon-
számon.
A pályázatok benyújtásának módja: Postai 
úton, a pályázatot Újpest Önkormányzatának 
Szociális Intézménye címére kell elküldeni 
(1046 Budapest, Deák Ferenc utca 93.). 

A pályázat elbírálásának módja, rendje: 
bizottság útján. A pályázat elbírálásának ha-
tárideje: folyamatosan


